
1 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 25/11/2025 

 

OGGETTO: Trattativa Diretta per la concessione di servizi volti all’attivazione di percorsi formativi 

applicati al settore turistico – Presa d’atto esito procedura RDO n. 5816625 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRAZIONE E RENDICONTAZIONE DELLA 

STRUTTURA DI MISSIONE PROGETTI COMUNITARI AUTOMOTIVE E PER IL TURISMO 

 

VISTA la determinazione n. 10 del 14.11.2025, che qui si intende integralmente riportata, con la quale si è 

avviata la procedura per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, 

del servizio di progettazione, produzione e consegna di tre percorsi formativi, ciascuno composto da tre corsi 

online, per un totale di nove corsi, negli ambiti Innovazione e intelligenza artificiale- Sostenibilità e green 

economy- Accessibilità e inclusione, da espletarsi mediante lo strumento della Trattativa Diretta sul MEPA 

per un importo di € 135.000,00 (eurocentotrentacinquemila/00), oltre IVA di legge; 

VISTA la richiesta di offerta n. 5816625 inviata in data 14.11.2025 all’Operatore Economico Luiss Business 

School S.p.A., individuato a seguito di una ricerca di mercato e i cui servizi sono risultati maggiormente 

rispondenti alla richiesta del Ministero del Turismo, con particolare riferimento al prodotto “Percorsi 

Formativi AI Essentials per Turismo Ospitalità e Wellness”; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è stato fissato alle ore 12:00 del 

giorno 24.11.2025; 

DATO ATTO che, alla data di scadenza fissata non è stata presentata offerta;  

 

DETERMINA 

 

Sulla base di quanto espresso in premessa, della documentazione e degli atti ivi richiamati che costituiscono 

parte integrante e sostanziale della presente decisione:  

 di prendere atto che la Trattativa Diretta - RDO n. 5816625 -, per il servizio volto all’attivazione di 

percorsi formativi applicati al settore turistico, non ha avuto riscontro sulla piattaforma 

“Acquistinretepa- MePA” da parte dell’operatore economico interpellato.  

 

Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Automobile Club d’Italia sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D.Lgs n. 36/2023. 

 

 

                                                                     Dott. Vincenzo Leone 

 


		2025-11-25T16:34:23+0100
	Vincenzo Leone




